РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

28 сентября 20 г.                                              р.п. Мамакан                                                     № 31

О выполнении плановых работ
по благоустройству и ремонту дорог в Мамаканском городском поселении

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив информацию о выполнении плановых работ по благоустройству и ремонту дорог в МГП, представленную специалистом по благоустройству и дорожному хозяйству Бобровой Н.П, руководствуясь ст. 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения плановых работ по благоустройству и ремонту дорог в МГП. (Прилагается)
2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru .

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                                  М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                               Ю.В. Белоногова

Отчет в Думу Мамаканского городского поселения
в рамках исполнения плановых программных мероприятий по благоустройству и дорожному хозяйству Мамаканского муниципального образования.

С января по сентябрь 2020 года, в рамках исполнения плановых программных мероприятий по благоустройству и дорожному хозяйству Мамаканского муниципального образования из бюджета поселения были затрачены денежные средства на общую сумму 3 286 867 рублей, из них:
на оплату уличного освещения 550 т.р.
уборку улиц, парков, скашивание газонов, вывоз травы на полигон, помывку остановочного комплекса поселка 208,6 т.р.
на содержание кладбища (подметание дорожек, уборка территории, очистка ящиков и вывоз мусора на полигон, скашивание травы, очистка территории от валежника и сухостоя) на сумму более 215 т.р.
также на новом и старом кладбище было установлены 5 контейнерных площадок для сбора мусора в количестве 5 штук на сумму 136,160 т.р.
Проведены комплексные работы по благоустройству Парка Победы, включая зачистку территории от поросли,  установку нового ограждения, вывески, освещения, демонтаж бетонной дорожки, установка дополнительной парковой зоны отдыха, реставрацию памятника, 2-х постаментов. На восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, денежные средства в размере 2-х млн. рубле были получены из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района за счет средств областного бюджета.
Для целей благоустройства поселка были приобретены хозяйственные материалы (мешки для мусора, перчатки, инвентарь, строительные и лакокрасочные материалы) на сумму 177107,88 рублей
На празднование 75 - летней годовщины Великой Отечественной войны поселок был украшен баннерами, жители и предприятия украсили фасад зданий флагами, шарами и другими атрибутами праздника Дня Победы. В конце  мая прошли работы по санитарной очистке поселка и мест отдыха жителей. В уборке своих территорий участвовали индивидуальные предприниматели, имеющие магазины, активное участие приняли волонтеры, работники администрации и Думы, работники МУП «ЖилкомСервис», Детского сада «Буратино», АО «Мамаканская ГЭС», метеостанции, Досугового Центра.
Проведена работа по озеленению детской площадки на улице 70 лет Октября, улицы Ленина (высажены саженцы акации в количестве 80 штук), оформлены клумбы возле памятника Ленину, на повороте ул. Строительная, остановочного пункта на ул. Красноармейская. Отремонтированы и покрашены скамейки, карусель на детской площадки ул. 70 лет октября, совместно с МУП «ЖилкомСервис» скамейки и беседки на детской площадки на ул. Мира.
В летний период с 1 по 31 августа  для  уборки улиц был задействован летний трудовой отряд. Учащиеся Мамаканской СОШ провели работы по очистке дороги от песка, камней и мусора ул. Гидростроителей до ул. Строительная, дороги от РЭС-5 до «взлетки», территории спортивной базы, площади Мира, временной застройки. Также учащимися были покрашены парковочные места, лавочки на детской площадки ул. Мира, дорожные ограждения на ул. Ленина.
Ликвидированы несанкционированные свалки на улице Мира, Строительная. Выполнены работы по сносу несанкционированной и нефункционирующей постройки по адресу ул. Набережная. В лесах, а также в местах массового отдыха людей размещены аншлаги по соблюдению чистоты и бережного отношения к природе. За нарушение Правил благоустройства составлены 6 протоколов на жителей поселка. Рассмотрены 8 обращений граждан, на которые составлены  письменные решения.
К вопросам благоустройства также относится ремонт и содержание дорог местного значения. Общая протяженность улично-дорожной сети на территории муниципального образования составляет 19,3 км. В целях организации исполнения полномочий по обеспечению бесперебойного и безопасного дорожного движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования за истекший период 2020 года проведены работы по чистке дорог от снежного наката, грейдирование дорожного полотна, восстановление и очистка закрытых дренажей от наледи и мусора. Продолжается работа по паспортизации автомобильных дорог. Возобновилась работа в общедоступной системе контроля за формированием и эффективностью расходования средств дорожных фондов  (СКДФ). Всего на содержание дорог затрачено более 577,83 тыс.руб.
Подготовил:
специалист по благоустройству и дорожному хозяйству
Н.П. Боброва